

介護・医療分野における人材紹介・メディア事業を中心に引き続き順調であり、業績は計画どおりに推移しています。

◆ 主要財務指標

- ◎ 当社では、人材紹介事業に季節変動性(当資料内、「業績の季節変動性についての見通し」をご覧ください)が存在し、第3四半期(10~12月)は売上、利益が第1,4四半期と比べて小さくなる傾向があります。
- ◎ 特に今期の第3四半期では季節変動性のほか、戦略的な要因として新規事業(カイポケビズ)のプロモーションやミドルマネジメント層採用強化などにより広告宣伝費、採用教育費など販管費が計画通り増加しています。
- ◎ 不況による影響は現時点で見られず、今後も直接の好/悪影響はほぼないと考えます。

(単位:百万円)	08/3期		09/3期		
	第3四半期累計		第3四半期累計		通期
	実績		実績	前年比* (%)	計画
売上高	1,795		3,749	208.8	4,970
販管費	1,649		2,740	166.1	-
営業利益	92		896	964.4	1,120
当期(四半期)純利益	54		519	956.6	664

*前年比は前事業年度第3四半期累計数値と当事業年度第3四半期累計数値の参考比較です。

◆ セグメント別売上高

- ◎ 人材紹介事業のコンサルタント数は、2008年12月31日時点で約140人と計画通り採用が進んでいるほか、一人当たり成約数などの生産性についてもほぼ計画通り推移しています。

(単位:百万円)	08/3期		09/3期		
	第3四半期累計		第3四半期累計		前年比* (%)
	実績	構成比(%)	実績	構成比(%)	前年比* (%)
介護	800	44.6	1,145	30.6	143.2
人材紹介	194	10.8	292	7.8	150.5
メディア	582	32.4	816	21.8	140.1
新規	22	1.3	36	1.0	159.5
医療	979	54.6	2,599	69.3	265.3
人材紹介	776	43.2	2,290	61.1	295.0
メディア	202	11.3	306	8.2	151.2
アクティブシニア	15	0.9	4	0.1	26.0
新規	15	0.9	4	0.1	26.0
合計	1,795	100.0	3,749	100.0	208.8

*前年比は前事業年度第3四半期累計数値と当事業年度第3四半期累計数値の参考比較です。

◆ 通期の見通し

- ◎ 通期業績は、人材紹介事業で1月以降に売上計上が見込まれる受注を約25億円程度と見込んでおり、その約4割程度が今期中での売上計上と見込むなど、ほぼ計画通りの進捗と考えています。留意点として受注がどの時期に売上計上されるか(どの時期に求職者が実際に入社するか)により影響を受ける可能性があります。

◆ 業績の季節変動性についての見通し

- ◎ 人材紹介事業は、求職者(看護師等)が求人企業において入社した日付を基準に売上高を計上するため、一般的に人事異動が行われる3月から4月(第1四、第4四半期)に業績集中する傾向があります。

◆ 第3四半期の主なプレスリリース

- ◎ 11月 中華人民共和国における子会社設立に関するお知らせ

◆ 従業員数の推移

- ◎ 266名:08/12/31時点 (176名:08/03/31 → 219名:08/06/30 → 237名:08/9/30)

- ・ 本資料はあくまで要約であり、詳細情報につきましては、「第3四半期決算短信(非連結)」、「決算および会社説明会資料 本編」をご覧ください。
- ・ この資料に記載されている詳細情報は、2009年1月30日時点で当社が取得可能な情報に基づいておりリスクや変動要因を多く含んでいます。将来情報と結果は著しく異なる可能性があります。
- ・ この資料は、投資の勧誘を目的としたものではありません。投資に際しては、投資家ご自身の判断において行われますようお願い申し上げます。
- ・ お問い合わせ:株式会社エス・エム・エス 経営企画室 IR担当 TEL: 03-5730-0528, URL: <http://www.bm-sms.co.jp/ir/index.html>